第１１５回 役員会（臨時） 議事要旨

日時  平成２３年８月４日（木） １５：５０～１５：５５

場所  学長室

議題１．国立大学法人鹿児島大学教員の任期に関する規則の一部改正について(第115回教育研究評議会資料１）

議題２．大学間学術交流協定の締結申請について（第115回教育研究評議会資料２）

その他

［出席委員］ ７名

  吉田学長

（理事）前田、河原、島、阿部、渡辺、大野

［欠席委員］ なし

（オブザーバ）

坂東監事

（副学長）萩野、熊本、安部、友清

［事務局］

（部長）後藤、油原、野崎、萩元、須崎、長友

（課長）山崎、山本、川西、神之門、折田

（代理）中村

（その他）今村

議題１．国立大学法人鹿児島大学教員の任期に関する規則の一部改正について(第115回教育研究評議会資料１）

  学長から、大学院理工学研究科工学系の講師に任期制を導入することに伴う国立大学法人鹿児島大学教員の

任期に関する規則の一部改正について、本日開催の第 115 回教育研究評議会で了承されたことを含め、内容の

説明があり、審議の結果、原案どおり了承された。

議題２．大学間学術交流協定の締結申請について（第115回教育研究評議会資料２）

  学長から、サンカルロス連邦大学（ブラジル連邦共和国）との大学間学術交流協定の締結申請について、本

日開催の第 115 回教育研究評議会で了承されたことを含め、内容の説明があり、審議の結果、原案どおり了承

された。

その他

  なし

  次回の定例の役員会は、９月１５日（木）の教育研究評議会終了後（予定）となった。